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Forord

Ideen til denne boken oppsto mens jeg var ansatt i Norconsult Telematics Ltd som 
ansvarlig for store offentlige anskaffelsesprosjekter i forskjellige stater i Midtøsten. 
Når kunden spurte hvor han (aldri hun) kunne finne litteratur som på en enkel 
måte beskrev anskaffelsesprosessens praktiske gjøremål fra en oppdragsgivers side? 
Jeg fant ingenting. Jeg måtte løse kundens problem ved å beskrive de ikke-juridiske 
delene av anskaffelsesprosessen kunden var mest interessert i. Senere, som senior 
konsulent i søsterselskapet Teleplan Consulting AS, fungerte jeg som rådgiver ifb. 
omfattende offentlige anskaffelser. Kundene stilte det samme spørsmålet: «Hvor 
kan jeg finne litteratur som på en enkel måte beskriver den praktiske delen av 
anskaffelsesprosessen, og hvordan krav skrives og styres?» Jeg var ikke i stand til å 
finne noe litteratur som enkelt sammenfattet hele anskaffelsesprosessen, hverken 
på norsk eller engelsk.

I 2012 tok jeg derfor opp med Universitetsforlaget ideen om å skrive en bok 
som kunne sammenfatte hovedsakelig ingeniør- og prosessledelsesfaglige aktivi-
teter innen anskaffelsesprosesser, innenfor rammen av lovverket. Den skulle først 
og fremst være anvendelig for alle de som på et eller annet tidspunkt i sin karriere 
blir kastet ut i deltagelse i, eller sågar ledelse av, anskaffelsesprosjekter, og som ikke 
nødvendigvis har all verdens erfaring innenfor dette fagområdet. For juristen og 
økonomen skulle boken gi innsyn i prosessens teknologiske innhold og problem-
stillinger, og for teknologene og ingeniørene en forståelse for hvor lovverket setter 
rammer for aktivitetene.

Jeg takker for de innspillene og den kvalitetssikringen jeg har fått fra advokat 
Marianne Dragsten, en anerkjent kapasitet på norsk anskaffelseslovgivning og 
-rett. Hennes bidrag til min gryende, korrekte forståelse av regelverket omkring 
offentlige anskaffelser har vært av stor verdi.

Jeg takker Tore Solgård i Teleplan Consulting AS, en anerkjent kapasitet ifb. 
gjennomføring av de tekniske sidene av teknologisk kompliserte anskaffelser, for 
kritisk gjennomgang av denne bokens ingeniørfaglige innhold.

Tilslutt, men ikke minst, takker jeg Nils Erik Ihlen, administrerende direktør i 
konsulentselskapet InMeta, for sine kritiske blikk på form og innhold med etter-
følgende kreative tilbakemeldinger.

I tillegg er jeg forlaget stor takk skyldig for all den vennlige rettledningen de 
har gitt meg under utarbeidelsen av manuskriptet.

 
Juni 2014

Gerhard B. Ihlen
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